A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS
w w w.diarioofic ia ldasprefeituras.org

ANO II - EDIÇÃO 383 - TERESINA (PI), SEGUNDA-FEIRA, 26 DE DEZEMBRO DE 20224

ID: 336CD2ED6E1C4

PR.EFEl"TIIJR.P,,. C>E

C:>EIR.~S
- -•- tr-b- ■ hc::.~ r-..c:>'V'"-- c:::c=-r-.q .._.l_t __

DECRETO N º 0927 23 OE DEZEMBRO O E 2022.

DlSPÔE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS
BRIGADI STAS PARA COMPOREM A BRIGADA
DE INCÊND IO NO MUNI C Í.PIO DE OEIRAS -PI E
DÁ OUTRAS PROV I D ÊNCI AS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE OEIRAS- PI , n o u so das atri b uições legais e em
confo nnida de com os princípios estabe lecidos n a Con s tituição Federal . Con s tituição
Estadua l e da Lei O r gânica do Munic ípi o ,
CONSLDERANDO que a Lei Mun icipal nº 1.9 15. de 2 1 de Dezembro de 2020. ins titui
a Br-i gada de Incêndio n o Munic ípi o de Oei1·as-PI ;
CONSLDERAN DO que o D ecreto Munic ipa l n º 17/20 19 aprova o regu lamento da
Bl"igada Voluntária de Incêndio n o Município de Oeiras-P I e defin e s u a s a t iv idades;
CONS I DERANDO a rea li zação de treinamento por ins trutor d esign ado p e lo 1 °
Batalhão do Corpo d e Bombeiros Milita r do Estado do Piauí para capaci tação e
form ação dos m e mbros da Bi-igada d e Incên d io:
ESTE D ECRETO revoga o decreto n º 025, d e 06 d e abril d e 202 1 .

DEC RETA,

A .rt. 1 ° Ficam d esig nados os brigadistas abaixo re lacionados p ara compor a Brigada d e
Incêndio n o Município d e Oeiras-P I :

1 ) J osivan Vie ira da S ilva, CPF: 006.0 24.663-42. Coorde nador da Brigada.

2) Adrie l d a Si lva M e lo, CPF: 075 .577.053-60 , Brigadi s ta;

3) Daniel d e Sou sa Fe r re i ru , C P F: 072.486.7 13-98, Brigadis ta ;

4) D e lbani D a S il va Rolim , C PF: 042.965.293- 3 1, Brigad is ta ;

5) E d ivaldo J osé D e Lim a Júnior. CPF: 063.8 17.883-56. Bri gadis ta:

6) F láv io S ilva Da Costa. CPF: 348.237.998-0 1, Brigadis ta:

7) Francisco Vieira D ias. C P F: 024.667 .57 3-03. Briga.di s ta;

8) L eiindro Da S il va R och i1, CPF: 077.723.633-89. B rigadi s ta ;

9) M árc io J osé Da Si lva, CPF: 04 1.938.524-07 , Brigadis la ;

10) Rica,·do G u edes A lvare n ga. CPF: 048.372.453-07, B ri gadi s ta;

Praça das Vi tórias. 37 - Ce ntro - CEP: 64.500-000 - Fone: (09) 3 462-2042
C N P J N g 06.553.937 /0001-70 Página 1

PREFEITURA DE

OEIRAS
Mais trabalho,. novas conquistas

Art. 2º A Brigada de Incêndio no Município de Oeiras-PI funcionará na Sala I da
Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Recursos Hídricos (SEMAM), lograda na
Praça Costa Alvarenga, nº22, Bairro Centro, Município de Oeiras-PI.

Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a
partir de 01/07/2022.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Oeiras-PI, de 23 Dezembro de 2022.

JOSÉ RAIMUNDO DE SÁ LOPES
Prefeito Municipal

Praça das Vitórias, 37 - Centro - CEP: 64.500-000 - Fone: (89) 3462-2842
CNPJ Nº 06.553.937 /0001-70 Página 2

i ■ l DIÁRIO OFICIAL
~ · DASPREH!IURASPIAUIENSES

ID: 192627233CB64

--J PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXINGO
PC OA IGREJA MATRIZ
01612618/0001-75 Exerclclo: 2022

DECRETO Nº 69 , DE 01 DE DEZEMBRO DE 2022 - LEI N.185

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA :

Artigo lo .- Fica aberto no orçamento vigente , um crédito adicional suplementar na
importância de R$25 000 , 00 distribuidos as seguintes dotações :

Suplementação ( +) 25.000,00
05 01 00 FMAS

41 7 08.244.0016.2150.0000 Ação Comunitária Geral 20.000,00

419

3.3.90.30 .00 MATERIAL OE CONSUMO F.R.: 1 660 04
660 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de A ssistência Social - FNAS
999 ooo Não se apllca

08.244 .0016.2150.0000
3.3.90.32.00
500
999 000

Ação Comunitária Geral
MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATL
Recursos não vinculados de Impostos
Não se aplica

5.000.00
F.R. : 1 500 00

Artigo 2o .- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de :

Anulação:

05 01 00 FMAS

404 08.244.001 5.2683.0000
3.3.90.30.00 ...,
999 000

Açoes de proteção ... Criança e ao Adolescente -500.00
MATERIAL OE CONSUMO F.R. Grupo: 1 660 04
T ransferência de Recurso5 00 Fundo Nacional de As5is tência Social - FNAS
Não se aplica

412 08.244.0016.2150.0000 Ação Comunitária Geral -9.000,00

420

3.1.90.92.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES F .R. Grupo: 1 500 00
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se apllca

08.244.0016.2150.0000
3.3.90.32.00 ...,
999 000

Ação Comunitária Geral -250,00
MATERIAL. BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUIT F.R. Grupo: 1 660 04
Transferência de Recursos 00 Fundo Nacional de Assis tência Social - FNAS
Não se aplica

422 08.244.0016.2150.0000 Ação Comunilárla Geral -3.150,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS· PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 1 660 04
660 Transferência de Recursos 00 Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS
999 000 Não se aplica

DECRETO Nº 69 , DE 01 DE DEZEMBRO DE 2022 - LEI N.185

05 01 00 FMAS

426 08.244.0016.2150.0000 Ação Comunitéria Geral -3.150,00

428

430

435

440

442

3.3.90.48.00 OUTROS AUXIUOS FINANCEIROS A PESSOAS FiSICAS F.R. Grupo: 1 500 00
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

08.244.0016.2150.0000 Ação Comunitária Geral -250,00
3.3.90.92.00 DESPESAS OE EXERCICIOS ANTERIORES F .R. Grupo: 1 500 00
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

08.244.0016.2150.0000
4.4.90.52.00 ...,
999 000

08.244.0016.2679.0000
3.3.90.14.00 ...,
999 000

08.244.0016.2679.0000
3.3.90.39.00
500
999 000

08.244.0016.2679.0000
3.3.90.92.00
660
999 000

Ação Comunitária Geral -250,00
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 1 660 04
Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS
Não se aplica

-6.950,00 Ação Comuni tária Geral
DIÁRIAS • CIVIL F.R. Grupa: 1 660 04
T ransrerência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS
Não se aplica

Ação Comunitária Geral -500,00
OUTROS S ERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURiOICA
Recursos não vinculados de Impostos

F .R. Grupo: 1 500 00

Não se aplica

Ação Comunitária Geral -500,00
DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES F .R. Grupo: 1 660 04
Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS
Não se aplica

443 08.244.0016.2679.0000 Ação Comunitária Geral -500,00
4 .4 .90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 1 660 04 ...,
999 000

Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS
Não se aplica

Anulação ( - )

Artigo 3o .- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação .

DECRETO Nº 69 , DE 01 DE DEZEMBRO DE 2022 - LEI N.185

MAGNUM FERNANDO CARDOSO DO!
PREFEITO MUNICIPAL

-25.000,00